

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:17

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	443

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1138000344	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/06/2023	Ordinário	02273/2023	-	45.639,92

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.259.738/0001-54	SYS COMUNICACAO E TECNOLOGIA LTDA	70634-530
Endereço	UF	Telefone
SOFN QUADRA 5 CONJUNTO SN LOTE 09 ZONA INDUSTRIAL	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
197	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
DECRETO 10.024/2019					

Descrição

EMPENHO para atender as despesas decorrente do Pregão eletrônico nº 20/2023, cujo objeto e a aquisição, com serviço de instalação, de placas identificadoras para as portas dos setores do Edifício-sede do TRT 13ª Região, conforme elementos acostados aos autos.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
007	29/12/2023 16:16:00	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:17

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 45.639,92

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Placa para portas dos setores medindo 60,00 x 10,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	14.459,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	62,00000	241,0000	14.942,00
21/12/2023	Anulação	1,00000	482,0800	482,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Placa para portas dos setores medindo 50,00 x 10,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	2,00000	350,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Placa para portas dos banheiros medindo 19,00 x 19,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	7.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	26,00000	270,0000	7.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Placa bandeira dos banheiros medindo 19,00 x 19,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23:	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	8,00000	562,5000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Placa em Braille medindo 20,00 x 10,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	14.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
007	29/12/2023 16:16:00	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 09:17

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	45.639,92

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Placa em Braille medindo 20,00 x 10,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	14.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	88,00000	159,0909	14.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Placa Tátil para corrimão medindo 10,00 x 3,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	2.784,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	48,00000	58,0000	2.784,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Placa Tátil de Pavimento medindo 13,00 x 13,00 cm, conforme especificações técnicas, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Marca/Fabricante: SYS 23	2.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2023	Inclusão	16,00000	136,0000	2.176,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

28/12/2023 14:47:33

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

26/12/2023 14:19:18

Responsável pela Nota de Empenho

JOSE CAETANO LEITE

***.880.894-**

29/12/2023 16:16:00

Versão	Data/Hora	Operação
007	29/12/2023 16:16:00	Alteração